Página 1 de 2

EDITAL PID 21/2023
RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

“Projeto de monitoria para fundamentos de programação”

 A presidente da comissão da seleção do projeto torna público o resultado da etapa da prova

específica, onde constam os classificados para a entrevista.

Candidato Média da nota
dos membros

Situação

Vitória Maria Ribeiro de Carvalho 8,0 Classificada

Jonas Araújo Leitão 9,5 Classificado

Wagner Vasconcelos Dias 8,5 Classificado

Lucas Freitas de Morais 0,0 Desclassificado*

Emerson de Sousa Carvalho 0,0 Desclassificado*

José Wytalo Adriano Pacífico 0,0 Desclassificado*

Eric de Araújo Albuquerque 0,0 Desclassificado*

Caio Tibérius de Sena Mourão 8,0 Classificado

Francisco Hugo de Souza Rodrigues 0,0 Desclassificado*

Levi Gabriel Araújo Rodrigues 10,0 Classificado

Pablo Kauan Martins Timbó 0,0 Desclassificado*

Alycia Alves Andrade 8,5 Classificada

Nelson Aguiar Sales 0,0 Desclassificado*

Wesley Barbosa Silva 10,0 Classificado

Matheus da Costa Silva 0,0 Desclassificado*

Maria Fernanda Aquino Freitas Scarcela 10,0 Classificada

Livian Torres Mariano 0,0 Desclassificado*

Antonio Higor Rodrigues dos Santos 9,5 Classificado

Lucas Evangelista de Carvalho 9,5 Classificado

Todos os candidatos devem cumprir o Art 7°, item II do edital, que exige que os bolsistas

devem estar matriculados em no mínimo 16h semanais de componentes curriculares dos

cursos de graduação presencial da UFC, até o final dos períodos de matrícula.

* O motivo da desclassificação foi o não envio da prova específica, ou envio fora do prazo

estabelecido.

Página 2 de 2

A terceira etapa consiste na realização da entrevista e será realizada de acordo com o

cronograma abaixo:

Candidato Data e Horário

Vitória Maria Ribeiro de Carvalho 07/08 às 9h

Jonas Araújo Leitão 07/08 às 9h15

Wagner Vasconcelos Dias 07/08 às 9h30

Caio Tibérius de Sena Mourão 07/08 às 9h45

Levi Gabriel Araújo Rodrigues 07/08 às 10h

Alycia Alves Andrade 07/08 às 10h15

Wesley Barbosa Silva 07/08 às 10h30

Maria Fernanda Aquino Freitas Scarcela 07/08 às 10h45

Antonio Higor Rodrigues dos Santos 07/08 às 11h

Lucas Evangelista de Carvalho 07/08 às 11h15

A entrevista será feita pela comissão julgadora, na sala virtual meet.google.com/apk-vcqm-knv

, a qual resultará em uma nota de 0,0 a 10,0. A nota da primeira etapa consiste na nota obtida

na disciplina de Fundamentos de Programação. A média final consiste na média aritmética das

notas nas três etapas.

________________________________________

Prof.ª Simone de Oliveira Santos

Presidente da comissão

https://meet.google.com/apk-vcqm-knv

		2023-08-04T11:37:54-0300